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SAĞLIK BAKANLIĞI

Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : 74831629/229
Konu : Ulusal Hemovijilans Sistemi

DAĞITIM YERLERİNE

Kan ve Kan Ürünleri Yönetmeliği ve 2002-98 EC sayılı Avrupa Birliği Direktifine
göre bağışçıdan alınan her bir ünite kan ya da kan bileşeninin son varış yerine kadar ve bunun
tersi yönündeki izleme yeteneğinin sağlanması, istenmeyen ciddi etki ve olayların idari
otoriteye bildirilmesi, gerekli yerlerde kan ve kan bileşenlerinin geri çekme işleminin
yapılması, düzeltici ve önleyici faaliyetlerin planlanması, yürütülmesi ve sonuçlandırılması ve
tüm bunların sağlanacağı bir sistemin kurulması esas kılınmıştır.

İlgili mevzuatlar gereği ülkemizde kurulması planlanan Hemovijilans Sistemi; kan ve
kan bileşenlerinin toplanmasından alıcıların takibine kadar tüm transfüzyon zincirini kapsayan,
kan ve kan bileşenlerinin toplanmasından ve klinik kullanımından kaynaklanan beklenmeyen
veya istenmeyen durumlar hakkında bilgi toplamak, değerlendirmek ve bunların oluşumunu
veya tekrarlanmasını önlemek amacıyla oluşturulan bir izleme sistemidir.

Bakanlığımızca hemovijilans uygulamalarında birliğin sağlanması ve hemovijilans
sisteminde rol alacak kişilere, istenmeyen olay ve reaksiyonları tanımlama ve rapor etme
konularında yol göstermek ve yardımcı olmak amacıyla Avrupa Birliği destekli “Kan Tedarik
Sisteminin Güçlendirilmesi Teknik Destek Projesi” kapsamında “Ulusal Hemovijilans Rehberi”
hazırlanmış ve Bakanlığımız web sitesi e-kütüphane bölümünde yayımlanarak yürürlüğe
girmiştir.

Söz konusu rehberde; Ulusal Hemovijilans Sisteminde görev alan tüm birimler, sorumlu
kişiler, bu birimler ve kişiler arası ilişkiler detaylı bir şekilde tanımlanmıştır. Buna göre
Bakanlık Hemovijilans Departmanının oluşturulması Sağlık Bakanlığı’nın, Bölge Hemovijilans
Biriminin oluşturulması Kızılay Bölge Kan Merkezlerinin bulunduğu illerdeki İl Sağlık
Müdürlüğünün, Türk Kızılayına ait Bölge Kan Merkezlerinde Bölge Kan Merkezi
Hemovijilans Birimi ve Bölge Kan Merkezi Hemovijilans Birim Sorumlusu
organizasyonlarının oluşturulması Türk Kızılayı Kan Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nün,
hastanelerde Hemovijilans Koordinatörü, Hemovijilans Hemşiresi, Hastane Transfüzyon
Komitesi organizasyonlarının oluşturulması ise hastane başhekimliğinin sorumluluğundadır.

Ulusal Hemovijilans Rehberinde yer aldığı şekliyle hastanelerde, Türk Kızılayı Bölge
Kan Merkezlerinde ve Kızılay Bölge Kan Merkezlerinin bulunduğu illerdeki İl Sağlık
Müdürlükleri bünyesinde en geç 1 ay içerisinde hemovijilans organizasyon yapısının
oluşturularak sorumlu kişilerin belirlenmesi ve hastanelerde hemovijilans hemşiresi ve
hemovijilans koordinatörü, Bölge Kan Merkezlerinde Bölge Kan Merkezi Hemovijilans Birim
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Sorumlusu, Bölge Hemovijilans Birimlerinde ise Bölge Hemovijilans Birim Sorumlusu olarak
görevlendirilen kişilerin isim ve iletişim bilgilerinin ekte yer alan excel tablosuna göre
doldurularak "shgm.kanhizmetleri@saglik.gov.tr" e-posta adresine mail olarak ayrıca yazılı
olarak tarafımıza gönderilmesi, tüm hemovijilans ile ilgili uygulamaların Ulusal Hemovijilans
Rehberinde yer alan usul ve esaslara göre yapılması, kurum içi hemovijilans organizasyon
yapısının kesintisiz hizmet verilecek şekilde kurgulanması, bilahare Bakanlığımız tarafından
yapılacak Hemovijilans konusundaki eğitimlere ilgili personelin katılımının sağlanması, ilgili
kurum ve kuruluşlara gerekli duyuru ve bildirimin yapılması hususunda,

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Prof. Dr. Nurullah OKUMUŞ
Bakan a.

Genel Müdür

Dağıtım:
81 İl Valiliği
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